
 
Speciální základní škola a Praktická škola 

       Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, p.o.  
       Pod Parkem 2788, 400 11  Ústí nad Labem  
 
 

  
 

 
Platnost od:  01.03.2024 
Číslo dokumentu: SZS - ŘED – 147      
 

 Jméno a příjmení Datum Podpis 

SCHVÁLILA Mgr. Bc. Martina Brhelová 27.02.2024  

 

Počet stran dokumentu:  

 
 

POSTUP PŘI UVOLŇOVÁNÍ A OMLOUVÁNÍ ŽÁKŮ  
Z VYUČOVÁNÍ 

 

Závaznost dokumentu 
Podle tohoto dokumentu a zásad v něm uvedených postupují pracovníci, jejichž náplň práce je tímto dokumentem přímo 
dotčena. 
Ostatní pracovníci organizace, jsou povinni řídit se pokyny ve smyslu zásad stanovených tímto dokumentem v případě, že 
ovlivňuje jejich činnost třeba i krátkodobě. 

 
V Souvislosti s vysokou absencí žactva, vydávám tento pokyn, a to dle pokynu MŠMT č.j. MSMT-780/2024-1 
 
ČL I PRÁVA A POVINNOSTI ŽÁKŮ A JEJICH ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCŮ 
 

Zákonní zástupci nezletilých žáků jsou mj. povinni: 
- zajistit, aby žák docházel řádně do školy, 
- dokládat důvody nepřítomnosti žáka ve vyučování v souladu se školním řádem 
- informovat školu o skutečnostech, které by mohly mít vliv na průběh vzdělávání, jakož i o 

jejich změnách. 
 
Čl. IV ZPŮSOBY OMLOUVÁNÍ NEPŘÍTOMNOSTI 
 

Důvody žákovy nepřítomnosti ve škole je zákonný zástupce povinen doložit nejpozději do tří kalendářních dnů 
od počátku nepřítomnosti žáka. Způsoby, jakými se dokládá, jsou stanoveny níže. Lhůta tří kalendářních dnů 
začíná plynout dnem, který následuje po prvním dni nepřítomnosti žáka ve škole. 
 
Nepřítomnost žáka ve škole doloží zákonný zástupce jedním z těchto způsobů: 
 - telefonicky 
 - e-mailem 
 - osobně 
 - SMS zprávou 
 - zápisem do ŽK nebo notýsku (do dvou dnů od ukončení nepřítomnosti žáka ve škole) 
 
POSTUP ŠKOLY PŘI VYSOKÉ OMLUVENÉ ABSENCI  
 

Pokud žák zamešká v jednom pololetí školního roku 150 omluvených hodin na I. stupni a 200 hodin na II. stupni, 
bude zahájeno jednání se zákonnými zástupci tohoto žáka. 
 
Škola vyzve zákonné zástupce prokazatelným způsobem k jednání (první výzva obyčejná zásilka, každá další 
s dodejkou). Pokud zákonný zástupce uspokojivě nevysvětli důvody absence, nebo se na jednání opakovaně 
nedostaví, škola postoupí záležitost k dalšímu řešení Magistrátu města Ústí nad Labem, příslušnému oddělení 
(OSPOD, odbor přestupkových agend, apod.) nebo úřadu místně příslušnému k trvalému pobytu žáka. 


